
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMAN KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

č. j. KK/1343/VZ/23

P r o g r a m
30. zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskuteční

dne 19. června 2023 od 14:00 hodin
 v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

Karlovy Vary, Závodní 353/88

Návrh programu:

A. Volba návrhové komise
B. Volba ověřovatelů zápisu
C. Schválení programu jednání

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 19.06.2023
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje
3. Zpráva Finančního výboru
4. Zpráva Kontrolního výboru
5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj
6. Zpráva Výboru majetkového
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny

10. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2022
11. Přehled škodních případů Karlovarského kraje, jeho příspěvkových organizací a obchodních 

korporací
12. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 - 6. část
13. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k 31.03.2023
14. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023
15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství 
– REHMED s.r.o. a MUDr. Kristýna Rousová

16. Schválení a vyhlášení nových dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů 
pro děti a dorost/pediatrů a ordinací zubních lékařů

17. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 
vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 31.10.2022

18. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného 
k zajištění specializované ambulantní péče - Schválení žádostí 2023

19. Sazebník výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemců dotací z rozpočtu 
Karlovarského kraje

20. Upuštění od uplatnění úhrady vícenákladů a smluvní pokuty u akce "Rekonstrukce střechy 
Základní školy Ostrov po živelní pohromě"

21. Dohoda o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách - Denní centrum Žirafa, z.s.
22. Žádost města Chebu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

na realizaci projektu „Vznik Centra prevence kriminality“



         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMAN KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

23. Žádost města Hroznětín o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 
na pořízení terénního užitkového vozidla (čtyřkolky) pro JSDH obce

24. Žádost obce Tři Sekery o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 
na věcné vybavení pro JSDH obce

25. Roční zpráva o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2022
26. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje na rok 2023
27. Poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2023 
a navýšení alokace dotačního programu

28. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 
pro rok 2023, 6. část - priorita 4

29. Schválení Karlovarské deklarace/Karlovy Vary Declaration - prohlášení uhelných regionů EU
30. Výzva na zacílení národních dotačních prostředků při řešení strukturální zátěže regionu
31. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

v roce 2023
32. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z programu na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji v roce 2023
33. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, pro rok 2023
34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu
35. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II.“  

- schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace a vyhlášení dotačního programu
36. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 370/1 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, 

z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary pro účely Letiště Karlovy Vary
37. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice, a.s., 

do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.č. 1792/3 v k.ú. Cheb
38. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví obce Bublava do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemek p.p.č. 1319/13 v k.ú. Bublava
39. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Lomnice 

- části pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719 v k.ú. Lomnice u Sokolova
40. Záměr kraje bezúplatně nabýt nemovité věci z majetku České republiky na základě nabídky 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
41. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje - pozemek p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary 
42. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Čerpací stanice Hranice s.r.o. do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 4030/28, p.p.č. 4030/29 a p.p.č. 4030/30 v k.ú. Hranice 
u Aše

43. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Římskokatolické farnosti Žlutice 
a Římskokatolické farnosti Bochov do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 52/3 
v k.ú. Močidlec a pozemky p.p.č. 117/5 a p.p.č. 117/11 v k.ú. Brložec u Štědré

44. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Nečtiny – pozemek 
p. č. 50 v k.ú. Hrad Nečtiny

45. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  ROLAM s.r.o. 
– část pozemku parc. č. 3250/54 v k.ú. Aš

46. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Abertamy 
- pozemek p.č. st. 503, jehož součástí je stavba s č.p. 286, a pozemek p.č. 149/1, v k.ú. a obci 
Abertamy

47. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby - část 
pozemku p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMAN KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

48. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace
49. Navýšení alokace na tematickou výzvu Odborné učebny středních škol v Karlovarském kraji 

v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace
50. Žádost Krajské hospodářské komory Karlovarského kraje o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje na rozvoj podnikatelského prostředí v Karlovarském kraji 
v roce 2023  

51. Žádost Ing. Jaroslava Jirutky o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 
na projekt „Sdílená dílna Karlovy Vary“  

52. Zrušení části usnesení č. ZK 541/12/22 ze dne 12.12.2022 - schválení závazného příslibu 
financování v rámci Technické pomoci pro Program Interreg Bavorsko - Česko 2021-2027

53. Zrušení části usnesení č. ZK 542/12/22 ze dne 12.12.2022 - schválení závazného příslibu 
financování v rámci Technické pomoci pro program Interreg Česko - Sasko 2021-2027

54. Program na podporu budování a údržby lyžařských běžeckých tras - návrh rozdělení dotací 
pro rok 2023

55. Program na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras - návrh na rozdělení 
dotací pro rok 2023

56. Žádost města Boží Dar o prodloužení realizace projektu v rámci "Programu na podporu 
strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras" 2022

57. Projekt "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" – navýšení finančního krytí, úprava 
finančního krytí

58. Program "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury" - návrh rozdělení dotací pro rok 2023
59. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů 

na „Údržbu značení cyklotras a informačního systému značení lyžařských tras 
v Karlovarském kraji v roce 2023“

60. Individuální dotace na podporu realizace vědomostních soutěží v Karlovarském kraji
61. Změna části usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 83/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

- Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech
62. Informace o ukončení projektu „Společně a zodpovědně tvoříme evropské dějiny“ Gymnázia 

Sokolov a Krajského vzdělávacího centra Karlovy Vary, příspěvková organizace
63. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje" 
64. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023 

– stav k 30. dubnu 2023
65. Informace k přijímacímu řízení na střední školy pro školní rok 2023/2024
66. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“
67. Projekt „Rozvojové projekty základní školy a školní družiny - OP JAK“ Základní školy 

a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace
68. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace
69. Projekt "Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary" Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace
70. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné 

školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 
příspěvková organizace

71. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, gymnázia 
a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace

72. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace
73. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace
74. Projekt „Konektivita -  Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

- veřejnoprávní smlouva na přípravu projektu



         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMAN KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

75. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu a využití kulturních 
památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 - navýšení alokace 
programu o 5 000 000 Kč

76. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury 
77. Program "Senior Expres" - návrh rozdělení dotací pro rok 2023
78. Vesnice roku 2023 - průběžná informace, vyhlášení a schválení vzorové darovací smlouvy
79. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období 2024 - 2026
80. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace
81. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13
82. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

městskou autobusovou dopravou s městem Cheb
83. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění podmínek 

udržitelnosti projektů:
„II/193 a II/205 Modernizace křižovatky Žlutice“
„II/205 + II/226 Modernizace křižovatky Záhořice“
„III/212 17 Modernizace silnice Hartoušov“
„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně - Třebeň, úsek 2“
„III/220 6 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“
„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Fojtov“

84. Rozpočtové změny k navýšení kompenzace drážním dopravcům České dráhy, a.s., 
a GW Train Regio a.s., na zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro období 
roku 2023 o inflaci za období roku 2022

85. Schválení finančního partnerství Karlovarského kraje na projektu a závazného finančního 
příslibu realizace projektu "Kulturerbe Goldsteig" (Kulturní dědictví na Zlaté stezce), 
část Karlovarský kraj

86. Různé

Ing. Petr Kulhánek v. r.
hejtman 

Karlovarského kraje
                

5. června 2023


